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گروه اقتصــادی - یک عضو 
کمیســیون تلفیق مجلس شــورای 
اســامی از تشــکیل کمیتــه ای به 
منظور تعیین ساز وکار و زمان بندی 
حذف رانت ارز ۴۲۰۰ تومانی برای 
تامین کالاهای اساسی در سال ۱۴۰۰ 

خبر داد.
مالک شــریعتی نیاسر نماینده 
مــردم تهــران در مجلس شــورای 
اســامی، گفت: بــا تاکید بر  حذف 

رانــت ارز۴۲۰۰، ســازوکار و زمان 
بنــدی اجــرای آن بجــای دولت 
)مبهم( بــه کمیته ای از "روســای 
بانــک مرکــزی، ســازمان برنامه و 
دســتگاه اجرایی ذیربــط و وزرای 
صمــت و اقتصاد" واگذار شــد تا 
قیمت نهایی ترجیحی  کالای اساسی 
 را تضمیــن و هــر ماه بــه مجلس 

گزارش دهد.«
حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی برای 

تامیــن کالاهای اساســی از لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۰ یکی از مواردی 
است که محل اختاف جدی دولت 
و نمایندگان مجلس شورای اسامی 
در بحــث بودجه به شــمار می رود. 
نمایندگان مجلس شــورای اسامی 
معتقدنــد که تخصیــص ارز ۴۲۰۰ 
تومانــی منجر بــه ایجــاد رانت و 
فساد شــده و عما کالا با قیمت ارز 

ترجیحی به دست مردم نمی رسد.

دولــت نیز تاکیــد دارد حذف 
یکباره ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تامین 
کالاهای اساســی می تواند منجر به 
افزایــش قیمت این کالاها در بازار و 

فشار بر مردم شود.

گروه اقتصادی - آمار وزارت 
صنعــت از هفت قلم کالای تولیدی 
مربوط به صنایع معدنی در دوره ۱۰ 
ماهه امسال نشــان می دهد که رشد 
متوسط بیش از ۱۳ درصدی نسبت 
به مدت مشــابه پارسال تحقق یافته 

است.
برپایه جــداول آماری مربوطه 
گویای آن اســت که بیشترین رشد 
عملکــرد در دوره مورد بررســی 
مربــوط به تولید شــمش آلومینیوم 
خالــص بــا ۵۱.۲ درصد و کمترین 

هم ۰.۵ درصد مربوط به کنســانتره 
زغالسنگ است.

رشد های دور رقمی این دوره 
مربوط به تولید کاتــد مس با ۱۵.۱ 
درصد و نیز ســیمان با ۱۲.۷ درصد 

نسبت به ۱۰ ماهه ۱۳۹۸ ثبت شد.
زمینــه  در  اینکــه  ضمــن 
محصولات فولادی افزایش عملکرد 
۷.۳ درصــدی و فولاد خام به میزان 
۶.۹ درصد حاصل شــد و در زمینه 
شیشــه جام رشــد ۰.۷ درصدی در 
مقایســه با ۱۰ ماهه پارسال حاصل 

شد.۸ ماهه ۹۹ نیز رشد میانگین ۱۳.۹ 
درصــدی تولید کالاهــای منتخب 
معدن و صنایع معدنی ثبت شده بود. 
مدت زمان هشــت ماهه امسال هم 
بیشترین رشد تولید مربوط به شمش 
آلومینیوم با ۵۲.۵ درصد ثبت شــد و 
کمترین هم سهم چینی بهداشتی به 
میزان ۲.۲ درصد بود.رشد ثبت شده 
در دوره هشت ماهه امسال در زمینه 
تولید ســیمان رقــم ۱۵.۸ درصدی 
بــود و در زمینه محصولات فولادی 
افزایش بازدهی ۹.۴ درصدی نسبت 

به هشت ماهه ۹۸ بدست آمد.تولید 
شمش فولادی در هشت ماهه ۹۹ با 
رشــد ۸.۴ درصدی نسبت به مدت 
مشــابه در سال ۹۸ همراه شد.ضمن 
اینکه هشــت ماهه امسال در زمینه 
تولید کاتد مس به رشد ۷.۱ درصدی 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

دست یافتیم.
تولید پودر آلومینا هم به رشــد 
۲.۳ درصدی نســبت به هشت ماهه 
۹۸ رسید و در زمینه چینی بهداشتی 

به افزایش ۲.۲ درصد رسیدیم.  

گروه اقتصادی - سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران و 
شــورای هماهنگی بانک ها به منظور 
راه اندازی طرح ها و واحدهای صنعتی 
تحت تملــک بانک های دولتی و نیمه 
دولتی مستقر در شــهرک ها و نواحی 
صنعتی کشــور تفاهم نامــه همکاری 
امضاء کردند.در این تفاهم نامه همکاری 
که به امضای »علی رسولیان« مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران و »محمدرضا حسین زاده« 
رییس شــورای هماهنگــی بانک ها 
رسیده است، شــرایط اقاله واحدهای 
تولیدی تملیک شــده به ذی نفع اصلی 
در شــهرک ها و نواحی صنعتی کشور 
تســهیل شــد. اقاله در لغت به معنای 
مســامحه و نادیــده انگاشــتن امر یا 
موضوعی بوده و در اصطاح، به عقدی 
گفته می شود که موضوع آن از بین رفتن 
همه یا قســمتی از عقد نخست است و 
در آن رضایــت و توافق به همراه اراده 
طرفین شرط لازم است. سازمان صنایع 

کوچک و شهرک های صنعتی ایران در 
این تفاهم نامه متعهد شــد: در صورت 
اعام بانک مبنی بر انجام نشدن تعهدات 
از سوی سرمایه گذار یا اشخاص معرفی 
شــده از طرف بانک ها منطبق با تبصره 
)۸( مــاده )۱( قانون تســهیل اعطای 
تســهیات بانکی و کاهش هزینه های 
طرح مصوب سال ۱۳۸۶ و تصویب نامه 
مــورخ ششــم آبان مــاه ۱۳۹۶ هیات 
وزیران، نسبت به موافقت با جانشینی 
بانک عامل پس از طی مراحل اداری و 

مالی توسط شرکت شهرک های صنعتی 
استان اقدام کند. این سازمان همچنین 
نســبت به هدایــت ســرمایه گذاران 
جدید و متقاضیان ســرمایه گذاری به 
انتخاب واحد از فهرســت واحدهای 
صنعتی تملیک شده اقدام خواهد کرد.
بانک های دولتــی و نیمه دولتی عضو 
شورای هماهنگی بانک ها نیز بر اساس 
این تفاهم نامه، اقاله واحد تملیک شده 
به ذی نفع اصلی بــا پرداخت اولیه ۱۰ 
درصد و اقساط پنج ساله با دوره تنفس 

دســت کم ۶ ماه برای بازفعال شــدن 
واحدها و در غیر این صورت واگذاری 
به سرمایه گذاران جدید به صورت اجاره 
به شرط تملیک را تسهیل خواهند کرد.

همچنین در صورت برگزاری دست کم 
دو مرحله فرآیند مزایده برای واحدهای 
تملیک شده از سوی بانک ها و مراجعه 
نکردن متقاضی، بانک به منظور تسریع 
و تسهیل در تعیین تکلیف این واحدها، 
پس از کسب تکلیف از مراجع قانونی، 
واگذاری آنها به سرمایه گذاران جدید 
را بــا مذاکره و توافــق طرفین به انجام 
می رساند.پیشــتر »بابک دین پرست« 
قائم مقام ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
کشــور درخصوص واحدهای تحت 
تملک شبکه بانکی نیز گفت: برپایه آمار 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی یک هزار 
و ۷۱۸ واحد تحت تملک بانک هاست 
که بر اســاس تازه تریــن آمارها، این 
رقم در حوزه صنعت و کشــاورزی به 
دو هــزار و ۳۰۰ واحد رســیده که این 

واحدها را ۱۸ بانک تملک کرده اند.

یک عضو کمیسیون تلفیق مجلس خبر داد:

تشکیل کمیته ای به منظور تعیین سازوکار حذف رانت ارز ۴۲۰۰ 
تومانی در سال ۱۴۰۰

رشد متوسط بیش از ۱۳ درصدی تولید کالاهای منتخب صنایع معدنی

واحدهای صنعتی تحت تملک بانک ها در شهرک ها صنعتی راه اندازی می شوند

گروه اقتصادی- حمید زادبوم 
در هفتمین همایش ســالانه اقتصاد 
مقاومتی که به صورت آناین برگزار 
شد با تاکید بر اینکه ما باید حداقل ۲۰ 
درصد سهم تجاری کشورهای منطقه 
را داشــته باشیم اظهار کرد:  این میزان 
از ســهم تجاری کشورهای همسایه 
می توانــد ۲۰۰ میلیــارد دلار برای ما 

ارزآوری به همراه داشته باشد.
وی ادامه داد: این به آن معناست 
که پتانسیل های زیادی در کشورهای 
همسایه وجود دارد که می تواند تبدیل 
به رونق تولید و تحقق شــعار جهش 

تولید شود.
زادبوم کشــور پاکســتان را از 
پرپتانســیل ترین کشــورهای منطقه 
دانســت که می توان به شــکل قابل 
توجهی بــه حجم صــادرات به آن 

کشور افزود.

وی یادآور شــد: ما ۱۵ کشــور 
در منطقــه داریم که از لحاظ ظرفیت 
تبادلات تجاری می توان پاکستان را در 
مقام اول و پس از آن امارات، روسیه، 

ترکیه، عربستان و ... را قرار داد.
زادبوم عمده محصولاتی که این 
کشــورها وارد می کنند را خودرو و 
قطعات آن، برق و الکترونیک، موبایل 
و قطعــات آن، مــواد صنایع معدنی، 
مواد پتروشیمی، مواد صنایع تبدیلی و 

محصولات کشاورزی برشمرد.
وی میزان صادراتی که می توان 
به کشــورهای مذکور داشــت ۱۲۴ 

میلیارد دلار عنوان کرد.
زادبوم افزود: ما ســال گذشــته 
تنها توانســته ایم ۴۱.۳ میلیارد دلار به 
کشورهای همســایه صادرات داشته 
باشــیم که به نظر می رســد امسال به 
دلیل افزایش مشــکات سقف آن به 

۳۵ میلیارد دلار برسد.
رییس ســازمان توسعه تجارت 
ایــران با تاکید بر اینکــه برای تحقق 
اقتصاد مقاومتــی باید تعامل خود را 
با کشــورهای همسایه و دور افزایش 
دهیم افزود: ما عاوه بر کشــورهای 
همســایه خود در شمال و جنوب و 
شــرق و غرب باید به دنبال افزایش 
تعامل با کشــورهای همسوی خود 
مانند چین، اندونــزی، ویتنام، تایلند 
و برخی کشورهای آفریقایی و حتی 

کشورهای آمریکای لاتین باشیم.
زادبوم ادامه داد: در حال حاضر 
تراز تجاری ما با کشــورهای اروپایی 
منفی است که در ارتباط با این کشورها 
اقدام مهم ما حداقل باید مثبت کردن 

این تراز تجاری باشد.
وی درباره ابزار زمینه ساز توسعه 
تعامات بین المللی و اهمیت توجه به 

آ نها گفت: در تعامات بین المللی یک 
نظم و قانونی وجود دارد که بر اساس 
موافقت نامه ها شــکل گرفته است که 
یکی از آنها موافقت نامه هایی اســت 
که در قالب تجــارت آ زاد به امضای 

طرفین می رسد.
زادبــوم ادامه داد: بــرای اینکه 
 WOT بتوانیم از فرصت هایی که در
و موافقت نامه اوراســیا حضور موفق 
داشــته باشــیم باید تاش کنیم که 
قوانیــن و مقررات حاکم بر تعامات 
و موافقت های بین المللی را بشناسیم.
وی تصریح کــرد: زمانی که ما 
به قوانین و مقررات اشــراف نداشته 
باشــیم نمی توانیــم در تعامات بین 

المللی شــرایط را به نفــع خود رقم 
بزنیم.

زادبوم با اشــاره به تاش ایران 
برای به امضا رســاندن موافقت نامه 
اوراســیا اظهــار کرد:  برای کســب 
امضــای  در  مناســب  موقعیــت 

موافقت های مربوط به اوراســیا باید 
به تمام قوانین و مقررات آ ن اشــراف 
داشته باشیم و نیاز به آگاهی کامل در 

این زمینه داریم.
وی با تاکید بر اینکه در این حوزه 
دانشگاهی ها و دانشجویان نخبه باید 

حضور پیدا کنند افــزود: ما با کمک 
دانشــگاهی ها و آمــوزش نخبگان 
دانشگاهی می توانیم در جهت تحقق 
اقتصــاد مقاومتــی در تعامات بین 

المللی آگاهانه حضور پیدا کنیم.
زادبوم با اشاره به سخنان سعید 
جلیلی اشاره کرد: همانطور که ایشان 
عنوان کردند موضوع حمل و نقل یکی 
از ظرفیت های راهبردی مهم کشور ما 
در تحقق اقتصاد مقاومتی است که اگر 
در پنج سال آینده با جدیت به آن ورود 
نکنیــم از عرصه حذف شــده و این 
مزیت بزرگ را از دست خواهیم داد.

رییس ســازمان توسعه تجارت 
ایران از ممنوعیت صدور بخشــنامه 
جدید در سال جاری خبر داد و گفت: 
یکی از مشــکات تجار که همیشه 
مــورد اعتــراض آنها بــوده صدور 
بخشنامه های متعدد در سال های اخیر 
است که ما در سال جاری آن را ممنوع 

کردیم.
زادبوم ادامه داد: در ســال جاری 
هیچ بخشنامه جدیدی صادر نشده و 
تنها در صورت نیاز بخشنامه سال هیا 
گذشته تمدید یا اصاح گردیده است.
وی یادآور شــد: دلیل تاســف 
صدور بخشــنامه ها در سال های ۹۶ 
و ۹۷ شــرایط جدیدی بود که تشدید 
تحریم ها توسط ترامپ برای ما ایجاد 
و ما را با مشــکات زیادی در حوزه 

ارزی روبرو کرد.
زادبوم با تاکید بر اینکه پیوستن 

به تجارت آزاد و حضور در تعامات 
بیــن المللی بــدون درد و خونریزی 
امکان پذیر نیســت اظهار کرد: برای 
اینکه بتوانیم در یک تجارت آزاد موفق 
حضور داشــته باشیم و تعامات بین 
المللی خود را توسعه دهیم در مقابل 
دریافت امتیازات باید امتیازاتی را نیز 
بدهیــم که این به معنی آن اســت که 
توسعه تجارت در قالب تجارت آ زاد 

بدون درد و خونریزی نخواهد بود.
وی تصریح کرد: در حال حاضر 
ما با کشوری مانند پاکستان و افغانستان 
بیشتر به شکل صادرات محصولات 
در حال تعامل تجاری هستیم اما این 
روند ادامه نخواهد داشــت چرا که به 
زودی آنها نسبت به این شکل تجارت 

معترض خواهند شد.
زادبوم تاکید کرد: همه کشورها 
بــه دنبال آن هســتند که عــاوه بر 
تامین نیاز، منافع کشــور خود را نیز 
تامیــن کنند پس به زودی شــاهد آن 
خواهیم بود که این کشورها خواستار 
افزایش صــادرات محصولات خود 
 در قبــال واردات محصــولات مــا 

خواهند بود.
رییس ســازمان توسعه تجارت 
ایــران در پایان ســخنان خود گفت: 
شــرط پایداری تجارت با کشورهای 
طرف تجاری تعامل دوطرفه اســت 
ادامه تجارت یک طرفه نتیجه ای به جز 
حذف تدریجی کشور ما از تعامات 

تجاری نخواهد داشت.

رییس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: برای در اختیار داشتن تجارت آزاد باید در مقابل گرفتن امتیاز، 
امتیازاتی بدهیم و این به معنی این است که به بدون درد و خونریزی نمی شو دوارد تجارت آزاد با کشورها شد.

پیوستن به تجارت آزاد بدون 
درد و خونریزی نمی شود    

زادبوم تاکید کرد: همه کشــورها به دنبال آن هســتند 
کــه علاوه بــر تامین نیاز، منافع کشــور خــود را نیز 
تامیــن کنند پس بــه زودی شــاهد آن خواهیم بود که 
این کشــورها خواســتار افزایش صادرات محصولات 
خــود در قبــال واردات محصــولات ما خواهنــد بود.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران:

گروه اقتصــادی - مدیر اداره 
بنــادر و دریانوردی غرب هرمزگان 
در این زمینه گفت: زیرساخت های 
بنــدری و دریایــی لنگــه بــرای 
فعالیت های تجاری تقویت شــده 
است.قاسم عسکری نسب افزود: این 
بندر از ظرفیت بالایی در امر تجارت 
دریایــی و صادرات کالاهای نفتی و 
غیرنقتی بویژه صــادرات کالاهای 
کانتینری یخچالی،  ســرعت بخشی 
پهلودهی شــناورها و همچنین ارائه 
خدمات شــبانه روزی به کشتی های 

حامل کانتیر یخچالی برخوردار بوده 
اســت.وی ادامه داد: بــا انجام طرح 
توسعه بندرلنگه و اجرای طرح های 
زیربنایی در سال های اخیر و همچنین 
فراهم کردن شرایط لازم و تخصیص 
محوطه ویــژه نگهداری کانتینرهای 
خالی ورودی و کانتینرهای در انتظار 
نوبت ارسال و از سویی نیز اختصاص 
اســکله و پهلوگاه های مناسب برای 

شــناورها و امکان تخلیه و بارگیری 
همزمان چندین شناور شاهد افزایش 
عملیات تخلیه و بارگیری کانتینری 
و صادرات کالاهای یخچالی هستیم.
مدیــر اداره بنادر و دریانوردی 
غرب هرمــزگان در این زمینه اظهار 
داشــت: در واقع بندرلنگه به عنوان 
چهار راهی امن برای ترابری دریایی 
و زمینی به کشــورهای آسیای میانه 

به عنوان هسته مرکزی بندرها غرب 
هرمزگان فعالیت می کند و این بندر 
به عنوان کانون  مهم تخلیه و بارگیری 
و صــادرات کالا روزهای پر رونقی 
را ســپری می کند.عســکری نسب 
تصریح کرد : تامین زیرساخت های 
لازم، ارائه خدمات بهینه و تســهیل 
فرآینــد تخلیه و بارگیــری کالا در 
بندرها غــرب هرمزگان و همچنین 

ارتقای ســرعت تخلیه و بارگیری از 
عوامل مهم رونق صادرات کالاهای 
یخچالی به کشورهای حاشیه خلیج 
فارس و دستیابی به این مهم می باشد.
وی بــا تاکیــد بر سیاســت 
تمرکززدایــی از مرکز بندرها غرب 
هرمزگان و توجــه به رونق فعالیت 
تخلیــه و بارگیــری و صــادرات 
کالاهای یخچالی در بندرها کوچک 

غرب اســتان نیز خاطرنشــان کرد: 
فعالیت تجاری و تردد شــناورها از 
بندرها شــیوء، آفتــاب و چارک به 
بندرها حاشــیه جنوبی خلیج فارس 
نیز به شــکل مســتمر درحال انجام 
اســت. بندرهای غــرب هرمزگان 
شــامل بندرلنگه، بندر مقــام، بندر 
شــیو، بندر جوادالائمه، بندرچاک و 
آفتاب است که بیشــتر نقش تبادل 
کالا با کشــورهای همسایه و حمل 
ونقل دریایی به جزیره های اســتان 

را برعهده دارند.

گروه اقتصادی - معاونت امور 
تعــاون، وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی از طرح هــای تامین مالی 
نوین مسکن، به ۲ روش پوشش مالی 
بانک توسعه تعاون و انتشار اوراق در 

بورس کالا رونمایی کرد.
معاونت امور تعــاون، وزارت 
تعــاون، کار و رفاعــه اجتماعی در 
مراســم رونمایــی از این طرح که در 
محــل مرکز نوآوری توســعه تعاون 
)منتا( برگزار شــد، گفت: مشــکل 
اصلی تعاونی های مســکن این است 
که برخی اعضا حق عضویت خود را 
پرداخــت نمی کنند و این امر موجب 

طولانی شدن اجرای پروژه می شود.
»محمدجعفــر کبیــری« افزود: 
معاونــت امور تعــاون وزارتخانه با 

همــکاری بانــک توســعه تعاون و 
صنــدوق ضمانت ســرمایه گذاری 
تعاون، تــاش کرد این مشــکل را 
برطــرف کند و برای ایــن منظور ۲ 
طــرح پیشــنهاد و برنامه ریزی های 
لازم برای اجرای آن انجام شــد. وی 
توضیــح داد: در طرح پوشــش مالی 
بانک توســعه تعاون، به تعاونی هایی 
کــه در پروژه های خــود ۸۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکی داشتند اما به دلیل 
مشکات مالی اعضا توانایی پرداخت 
حق عضویت نداشتند، خط اعتباری 
در نظر گرفته شــده تا این پروژه ها به 

اتمام برسند.
معــاون امــور تعــاون وزارت 
تعاون افزود: البته این خط اعتباری به 
تعاونی هایی تعلق می گیرد که فعالیت 

آنها شــفاف، مجامع تعاونی به روز  و 
مشکل حقوقی نداشته باشند و تعاونی 
این اطیمنــان را بدهد که پروژه را به 

اتمام برساند.
تامین مالــی تعاونی ها از 

طریق بورس
وی درخصــوص طــرح دیگر 
تامین مالی مسکن گفت: طرح دیگر، 
اســتفاده از بازار سرمایه و بورس کالا 
اســت که مسکن را به بورس می بریم 
و با کمک این طرح، تحولی در رونق 

تعاونی مسکن ایجاد می شود.
کبیــری ادامــه داد: در این طرح 
تعاونی ها برای تامیــن مالی اقدام به 
تامین نقدینگی از طریق بازار سرمایه  

می کنند و بخشــی از آورده که اعضا 
نمی توانند تامیــن کنند از طریق این 
بازار و بــا ضمانت صندوق ضمانت 

سرمایه گذاری تعاون انجام می شود.
وی گفت: در سررســید اوراق، 
اعضا اگر نقدینگی داشــته باشــند، 
پرداخت می کنند، در غیر این صورت 
با مراجعه به بانک توســعه تعاون به 
صورت اقســاطی اقــدام به فروش 

اقساطی می کنند.
معاون امور تعاون وزارت تعاون 
گفت: هم اکنون ســهم تعاونی ها در 
تولید مســکن زیر ۱۰ درصد است و 
با اجرای ایــن ۲ طرح می توان گفت 
بخش تعاون مسکن متحول می شود.

توسعه  تعاون،  توســعه 
اعتماد است

در ادامه این مراسم، نایب رئیس 
مجلس شــورای اســامی در مورد 
اهمیت بخش تعــاون گفت: تعاون 
ارزش فرهنگی بوده و در واقع تاش 
در خدمت جمع اســت و روح تعاون 
باعث ارتقای ســطح تربیت جامعه 

می شود.
»ســید امیرحســین قاضی زاده 
هاشــمی« درخصوص تعاونی های 
مسکن و مشکات آنها، گفت: تجربه 
نشان می دهد که تعاونی های مسکن 
مهر در گذشــته موفق نبودند و حتی 
در مرحله ای افراد تصمیم گرفتند این 

تعاونی هــا را دور بزنند و به صورت 
مســتقیم با انبوه سازان قرارداد منعقد 

کنند.
بــه گفته وی، عــدم تامین مالی 
مناســب، انتخاب افراد ناشایســت 
و عدم شــفافیت و نظــارت از جمله 
دلایلی اســت که موجب ناکارآمدی 
تعاونی های مســکن مهر در گذشته 

است که باید از آنها درس بگیریم.
نائب رییس مجلس تاکید کرد: 
توسعه تعاون، توسعه اعتماد است و 
باید شبکه ای نگاه کنیم، در این راستا 
مرکز نوآوری توســعه تعــاون اقدام 
خوبی است که موجب ارتباط بخش 

تعاون با دانشگاه می شود.

در ادامــه »فتاحی« رئیس هیات 
مدیره بانک توســعه تعــاون درباره 
عملکــرد این بانــک، گفت: حجم 
پرداخت تسهیات از سال ۹۶ تاکنون، 
ســه برابر رشد داشته است و تا پایان 
امســال پرداختی بانک بــه ۲۰ هزار 

میلیارد تومان خواهد رسید.
وی گفت: همچنین خط اعتباری 
۲۰۰ میلیارد تومانی برای تعاونی های 
توسعه شــهری در نظر گرفته شده و 
در ایام شــیوع بیماری کرونا نیز ۱۴۰ 
میلیارد تومان به شــرکت های تولید 
کننده لوازم بهداشــتی پرداخت شده 
است. »مهدی حسین نژاد« مدیرعامل 
صندوق ضمانت ســرمایه گذاری نیز 
در این مراســم گفت: در این صندوق 
طرح های دارای مزیت را شناســایی 

و مشــارکت افراد و سرمایه مردم را 
ضمانت می کنیم.

وی بیان داشــت: تعــاون بــا 
کارآفرینــی عجین شــده اســت و 
صنــدوق ضمانت تــاش می کند 
ریسک سرمایه گذاری در استارتاپ ها 
را که عمده آنها نوآور هستند را کاهش 
دهد؛ بنابراین مراکز توسعه و نوآوری 
)منتــا( را با همکاری بانک توســعه 
تعاون و معاونت امور تعاون وزارت 

تعاون راه اندازی کردیم.
ضمانت  صنــدوق  مدیرعامل 
ســرمایه گذاری گفــت: اکنون ۲۰۰ 
هزار تعاونی در منتا ثبت شــده که ۹۰ 
هزار تعاونی در آن فعال اســت و در 
این مراکز تعاونی های سنتی به نوآور 

تبدیل می شوند.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:

زیرساخت های تجاری و صادراتی بندرلنگه تقویت شده است

رونمایی از طرح های نوین تامین مالی تعاونی های مسکن
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